

شهرود
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvand-newspaper.ir
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز:جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
<div>دفتر مرکز: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴</div>
کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۴۴۹۵۶۱۰۸
چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۲: ۴۴۹۵۶۱۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۰۲۶۶۶۴۰۵۰۰
سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

خبر

برجام، نه یک کلمه اضافه و نه یک کلمه کمتر

«خطیب زاده: «هیچ تغییری در مرزهای ایران رخ نداده است»

[شهرود]سعید خطیب‌زاده پیش از ظهر دیروز، دوشنبه، در نشست هفتگی خود با خبرنگاران که به صورت مجازی برگزار شد، با اشاره به تحولات سیاست خارجی طی یک هفته گذشته اظهار کرد: «هفته گذشته سفر وزیر امور خارجه به دعوت همتای پاکستانی در رأس هیأت سیاسی-اقتصادی به پاکستان انجام شد. ایشان بیستم‌آبان وارد اسلام‌آباد شدند و ملاقات‌هایی در سفر دوازده‌به‌این‌کشورداشتند.»

او با اشاره به رایزنی‌های وزیر امور خارجه در اسلام‌آباد گفت: «در این سفر گفت‌وگوهایی درباره مسائل دفاعی و مرزی با مقامات ارتش این کشور انجام شد. همچنین درباره فنس‌کشی، قاچاق مواد مخدر و گروه‌های تروریستی و افغانستان بحث و تبادل نظر شد.»
خطیب‌زاده اضافه کرد: «وزیر امور خارجه در دیدار با همتای پاکستانی اش درباره گسترش روابط دو جانبه و مسائل منطقه‌ای، روند صلح افغانستان، جلوگیری از توهین به مقدسات و طرح‌های مخرب رژیم صهیونیستی تبادل نظر کرد. توافق نامه‌های تجاری بین دو کشور از دیگر محورهای گفت‌وگوهای وزیر امور خارجه در اسلام‌آباد بود.»

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: «در هفته‌ای که گذشت موضوع کنفرانس بین‌المللی درباره آوارگان سوریه برگزار شد که نماینده وزارت امور خارجه در این راستا ملاقاتی بابشار اسد رئیس‌جمهور سوریه داشت.»

تحولات در مرز شمال غرب کشور

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه درباره تحولات در مرز شمال غرب کشور اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران از هر گونه حل و فصل بحران استقبال کرده و در سه‌دهه گذشته تلاش کرد این موضوع مسالمت‌آمیز حل شود و امروز هم از روند صلح استقبال می‌کند.»

او یادآور شد: «فکر می‌کنیم مسیر کاملاً شناخته‌شده و روشن است و طرح جمهوری اسلامی ایران هم با فضایی که جلوه می‌دهد همپوشانی‌های جدی دارد.»

خطیب‌زاده تصریح کرد: «مرزهای جمهوری اسلامی در این منطقه هیچ تغییری نکرده و در آینده هم این اتفاق نمی‌افتد. طبیعی است برداشت و فهم ما از این مطلب منتشرشده یک جاده ترانزیتی ساده است که نحوه امنیت و کم و کیف آن باید مورد بحث و تبادل نظر قرار بگیرد و جمهوری اسلامی با دقت موضوع را پیگیری می‌کند.»
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: «این یک موضوع کاملاً دقیق است و نه مرزی عوض شده و نه جمهوری اسلامی تغییری خارج از مطالب اعلام‌شده‌رامی‌پذیرد.
رئیدوری که گفته می‌شود جاده ترانزیتی ساده است و در همین حدمی‌فهمیم و آن را پیگیری هم کردیم.»
او همچنین در خصوص حضور نیروهای تکفیری در منطقه هم گفت: «نیروهای تکفیری همین‌الآن باید منطقه‌راترک کرده باشند و آنچه‌به‌ما گفتند نیروهای تکفیری دیگر در منطقه نیستند و حل و فصل صلح‌آمیز برای کل منطقه مفید خواهد بود و جمهوری اسلامی بخش مهمی از تلاش‌های خود را معطوف به این موضوع خواهد کرد.»

خطیب‌زاده خاطرنشان کرد: «جمهوری اسلامی در شاهراه بسیاری از مسیرهای ترانزیتی قرار دارد و از جایگاه ژئوپولیتیک خود آگاه است و سعی کرده دوستان خود را از این جایگاه ژئوپولیتیک‌بهره‌مندسازد.»

مرزهای ما نه دست خواهد خورد، نه اجازه این کار را می‌دهیم

خطیب‌زاده در پاسخ به سوال دیگری درباره مرزهای کشور تأکید کرد: «مرزهای ما نه دست خواهد خورد نه اجازه این کار را می‌دهیم. درباره رئیس‌رو هم بنا را ندیک جاده ترانزیتی ساده باشد و اینکه کجا این جاده جانیابی خواهد شد چیزی نیست بدون حضور ایران در این باره حرف زد و نمایندگان ماه‌به‌جدید این موضوع را پیگیری خواهند کرد.»

او ادامه داد: «وزارت خارجه هماهنگ‌کننده نهاد‌های حاکمیتی و نه‌پایتا محری نهاد‌های حاکمیتی است و وظیفه وزارت امور خارجه اجرای این تصمیمات است. اینها موضوعی نیست که خارج از حاکمیت درباره آن تصمیم گرفته شود. برای این گفت‌م تا دغدغه شما و بقیه به طور کامل برطرف شود و در فضای مجازی داستان‌های خیالی در این باره نوشته نشود.»

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی درباره احداث سد در افغانستان و پیامدهای آن یادآور شد: «همین امروز معاون وزیر خارجه افغانستان در ایران حضور دارد و موضوعات به‌طور جدی بحث و تبادل نظر می‌شود. موضوع آب موضوع ساده‌ای نیست و در چارچوب قراردادها موضوع را پیگیری می‌کنیم. اینکه وزارت امور خارجه کاری نکرده باید بگویم سفارت‌خانه‌های ما شبانه‌روز مشغول کار هستند.»

بازگشت احتمالی آمریکا به برجام

این دیپلمات عالی‌رتبه همچنین در پاسخ به سوالی درباره بازگشت احتمالی آمریکا به برجام گفت: «هنوز دولت مستقری در ایالات متحده روی کار نیامده و براساس حدس و گمان نمی‌توانیم اعلام نظر کنیم. مایک دولت مستقر هستیم و بعد از روی کار آمدن دولت مستقر می‌توانیم اعلام نظر کنیم.»

خطیب‌زاده افزود: «سیاست فشار و تحریم حداکثری و به تعبیر وزیر بی‌شرم آمریکا گرسنه نگهداشتن ملت ایران که خوشبختانه به لطف خدا این اتفاق نیفتاده است، یک سیاست شکست خورده است. اگر طرف‌های برجامی اتحادیه اروپا به تعهدات‌شان برگردند و ایالات متحده به مسیر درست برگردد، ایران متناسب با آن جواب درست خواهد داد.»
او تصریح کرد: «موضع ما اجرای بی‌کم‌وکاست برجام، نه یک کلمه اضافه و نه یک کلمه کمتر است و این کشورها باید به تعهدات خود پایبند باشند.»

سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین درباره سفر وزیر دفاع عراق به ایران گفت: «وزیر دفاع عراق به دعوت امیر به ایران سفر کرده‌اند و تمرکز بر همکاری‌های مرتبط با امور دفاعی، امنیت مرزها و تروریسم خواهد بود.»

خطیب‌زاده ابراز امیدواری کرد که با همت طرف عراقی مسیر همکاری‌ها به سرعت اجرایی‌شود.
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه گفت: «به امنیت و آرامش و شکوفایی عراق و کم‌کم به مردم عراق برای زیست بهتر متعهد هستیم و در عین حال توقع داریم طرف مقابل بدون فوت وقت به تعهدات خود عمل کند.»

روحانی: سلامت مردم را نباید

به میدان کشمکش‌های سیاسی تبدیل کرد

«تمام دستورالعمل‌ها تا صبح چهارشنبه به اطلاع مردم برسد



[شهرود] حجت الاسلام و المسلمین حسن

روحانی عصر دوشنبه در جلسه بررسی نهایی دستورالعمل‌های «طرح جامع اعمال محدودیت‌های پویا در مقابله با کرونا» که با اجرای آن از روز شنبه هفته آینده، محدودیت‌های شدید در شهرهای مختلف کشور به اجرا گذاشته می‌شود، تأکید کرد: تمام دستورالعمل‌ها در خصوص اجرای این طرح برای شهرهای در وضعیت قرمز، نارنجی و زرد، باید به روشنی و دقیق، تا صبح چهارشنبه به اطلاع مردم برسد و به مراکزی که باید ابلاغ شود، اقدام شود.

رئیس جمهوری اظهار کرد: همچنین ضروری است به تمامی مشاغل، کارکنان، کارگران و کسب و کارها، مراکز آموزشی و گروههایی که در طرح از آنها یاد شده، از طرف دستگاه‌های مسئول ابلاغ‌های لازم انجام گیرد.

روحانی با اشاره به اینکه برای مهار موج سیوم ویروس کرونا که با توجه به افزایش قدرت شیوع و بیماری‌زایی آن، بسیار سنگین‌تر از قبل است، همگان باید مقررات دستورالعمل‌های مقابله با کرونا را به عنوان وظیفه ای شرعی و اجتماعی رعایت کنند، گفت: پیروزی بر کرونا نیازمند کارزاری مبتنی بر «همبستگی» میان حاکمیت، همبستگی در میان نهاد‌های مدنی داوطلب و نهایتاً همبستگی مابین شهروندان و حاکمیت است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه بسیج همگانی باید به آمادگی ملی برای مبارزه با بیماری بینجامد، افزود: نیازمند ایجاد «آمادگی ملی» برای مبارزه با بیماری هستیم و نباید اجازه داد که رقابت‌های سیاسی، «احساس رهاشدگی» در شهروندان را تقویت کند.

روحانی با اشاره به اینکه «در برابر کرونا یا همه بازنده‌ایم و یا همه پیروز» و دولت به دنبال پیروزی ملی و سلامتی برای همه است، اظهار داشت: بی تردید در تحریم و فشار حداکثری، هر تصمیمی برای مهار بیماری به «تصمیم سخت» بدل می‌شود اما اولویت نخست در انتخاب‌های سخت و تعیین سیاست‌های بهینه، «جان عزیز» هر ایرانی است.

رئیس جمهوری با تأکید مجدد به همه سیاسیون، رسانه‌ها و صاحبان تریبون‌ها برای اینکه عرصه مقابله با کرونا و حفظ سلامت مردم را به میدان کشمکش‌های

موضوع دارای ابهام باشد.

روحانی تصریح کرد: اطلاع‌رسانی در این راستا باید در یک مسیر واحد هدفمند انجام گیرد و از اظهارنظرهای متناقض و یا مشکوک و ابهام‌برانگیز که باعث مشوش شدن افکار عمومی می‌شود، پرهیز گردد. در همین راستا، تخلف از مقررات بهداشت عمومی باید به عنوان صادراتش در فرهنگ عمومی جامعه تثبیت شود و موارد تخلف، به عنوان تعرض به حق‌الناس و حقوق عمومی مطرح‌شود.

رئیس جمهوری گفت: نیروی انتظامی و بسیج ضروری است اجرای کامل و بدون استثناء، تصمیمات انضباطی مقررات فاصله‌گذاری اجتماعی و محدودیت شدید بهداشتی را اجرا نموده و ضابطین نسبت به جرمه اقلیت بسیار کوچک متخلفین که امنیت

بهداشتی جامعه را به‌خاطر می‌اندازند، اقدام نمایند.

روحانی اظهار داشت: وزارت بهداشت و درمان نیز همانطور که در بیانیه‌ام به آن اشاره کردم به‌طور کامل و بدون اغماض، طرح نظارت بر قرنطینه مبتلایان و شناسائی حلقه تماس و هشدادرود صورت لزوم جرمه را اجرا کند.

لازم باشد بانک‌ها را هم پلمپ می‌کنیم

«رحمانی‌فضلی: ممنوعیت تجمعات و ترده‌ها بدون رودرپایستی اجرا شود

که هرچه جرمه است بحث همین کمک‌ها می‌شود. اگر لازم بود از هر محلی که جایابی ممکن است ما این کار را انجام می‌دهیم.»

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه مناطق حاشیه‌ای و روستاها در اولویت باشند، گفت: «البته اولویت ما جایی است که بیشترین ابتلا و بستری را دارد، اما در حاشیه‌ها امکانات کم است. از روستاها که در آن امکان آزمایش کمتر است، غفلت نکنیم. بحث روستاها هر عهده بخشداران است. بخشداران در خدمات‌رسانی، معاینات، درمان و رعایت پروتکل‌ها باید به روستاها توجه داشته باشند.

مصوبات ستاد در حکم مصوبات شورای عالی امنیت ملی است

رحمانی‌فضلی، مصوبات ستاد را در حکم مصوبات شورای عالی امنیت ملی خواند و گفت: «این مصوبات شاید یک پله هم از قانون بالاتر باشد. چون خود رهبر انقلاب فرمودند که مصوبات ستاد در حکم مصوبات شورای عالی امنیت ملی است.»

وزیر کشور ادامه داد: «در همه بخش‌های مختلف ضمانت‌ها، جرایم و تذکرات باید تهیه شود. می‌گویند دستگاه‌های اجرایی رعایت نمی‌کنند این درست است! اتفاقاً روز گذشته سه افتتاحیه و یک جلسه در تلویزیون دیدیم که در هر هیچ یک از سه مورد پروتکل رعایت نشده است.»

رحمانی‌فضلی خاطرنشان کرد: «فرماندار و رئیس شبکه بهداشت گاهی شانه به شانه نشسته بودند و مردم وقتی این صحنه‌ها را می‌بینند می‌گویند جدی نیست، در صفاها روغن نیاتی توزیع می‌کنند این درست نیست»، خطاب به فرمانداران ادامه داد: «شما در شهرستان اختیار هر امری که این پروتکل خوب اجرا شود را دارید؛ گشت‌ها را زیاد کنید. گزارش دادند ۹۰ درصد بانک‌ها پروتکل را رعایت کردند باید صد درصد رعایت کنند همان یک درصد و ۵ درصد تأثیرگذاری منفی دارد.»

بانک‌ها را پلمپ می‌کنیم

رحمانی‌فضلی، بانک‌ها را محل شیوع ویروس کرونا دانست و تصریح کرد: «مدیرعامل بانک‌ها در استان‌ها و شهرستان‌ها را موظف کنید و اگر چنین نکردند همانند مغازه‌ها این بانک‌ها را هم پلمپ کنیم. بنابراین به بانک‌ها باید دستورالعمل بدهیم.»

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه نسبت به اتباع غیرمجاز هم نیروهای انتظامی باید تلاش کنند اتباع غیرقانونی را عودت دهند، گفت: «به آثانی که قانونی در کشور ما هستند باید خدمات دهیم و از آنان بخواهیم پروتکل‌ها را رعایت کنند. او تأکید کرد: «مشارکت مردم را تقویت کنید و کار را به خود مردم بسپارید و همه اینها به عنوان عملکرد خالصانه فرمانداران، روسای شبکه‌های بهداشت، همه دستگاه‌ها بسیج، صدا و سیما، هلال احمر و ناجا جزو نامه اعمال حسنه برای عاقبت به خیری خود و خانواده‌شان خواهد بود.»

[شهرود] «عبدالرضا رحمانی‌فضلی» روز دوشنبه در نشست ویدیو کنفرانسی با فرمانداران و روسای شبکه بهداشت سراسر کشور با بیان اینکه از همه ظرفیت‌ها برای اجرای طرح محدودیت برخورداریم، گفت: «پلمپ، ظرفیت مدیریت بحران، دادستان‌ها و شورای تأمین را داریم اما اشکال در عمل یا ضعف در فهم دقیق این قوانین و مقررات است.»

وزیر کشور با تأکید بر استفاده از این ظرفیت‌ها، ادامه داد: «دادستان در جلسه حضور دارد و او بیخود امید در جایگاه مدعی‌العموم وارد شود که می‌شوند. از قوه قضائیه‌که با دقت وجدیت پای کار آمدند تشکر می‌کنم.»

رحمانی‌فضلی با بیان اینکه فرمانداران هر روز دست‌کم یک ساعت باید جلسه برگزارند، خطاب به آنان اظهار کرد: «چه اول صبح باشد چه آخر وقت، جلسه برگزارید و اعضا را جمع کنید و برای روز بعد برنامه‌ریزی کنید. همه با وصل شدن به نرم‌افزار وسایستمنی که راه‌اندازی می‌شود، مصوبات و اقدامات را برای بابک دین پرست، معاون اقتصادی وزارت کشور بفرستید. چک‌لیست داشته باشید. قرار شد حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی انتظامی اجتماعی وزارت کشور دستورالعمل اجرایی هر دستگاه را برای فرمانداران ارسال کند؛ شما باید براساس این دستورالعمل‌ها چک‌لیست داشته باشید و مطالب را بنویسید که آیا این کار انجام‌شده‌اند.»

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره مساله تجمع و تردد، گفت: «وقتی منطقه‌ای قرمز می‌شود، تجمعات و ترده‌ها نباید باشد. برخی فرمانداران مراعات برخی رودرپایستی‌ها را دارند و در جلسه استناداران هم گفته‌م هر جا رودرپایستی دارید به من ارجاع دهید و برگردن من وزیر کشور بیندازید. ما حتماً پیگیری خواهیم کرد. تجمع و تردد وقتی قرمزمی‌شود باید کنترل کامل‌شود. هیچ استثناء نداریم.»

رحمانی‌فضلی با تأکید بر اینکه به هیچ وجه آمارسازی و مخفی‌کاری نباید داشته باشیم، گفت: «اینجا بحث جان مردم در میان است. سعید نمکی وزیر بهداشت بر مبنای آمارهای شما تصمیم می‌گیرد. آمار فوتی‌ها را کم‌ند همین و اگر فوتی‌ها و مبتلایان زیاد شده‌به مواردی نیاز دارید بگویند.»

رئیس شورای امنیت کشور با اشاره به اهمیت مشارکت‌های مردمی در اجرای طرح جدید محدودیت‌ها، اظهار کرد: «معاون اجتماعی رامستول این کار کردم و این هفته باید با محوریت تعیین شده در قرارگاه درباره مشارکت‌های مردمی گزارش دهند. همه باید در قرارگاه‌فعال باشیم. در حوزه‌پیشگیری، درمان و نظارت باید درسم‌ها (سازمان‌های مردم نهاد)، احزاب، هیات‌ها و تشکل‌ها، مشارکت مردم‌دا داشته باشیم چون کار مال خودشان است.»
او تأکید کرد: «دستورالعمل‌ها را باید جدی بگیریم، اگر تشکیکل میز خدمت در برخی جاها دستاورد خوبی دارد، آن را تسری دهیم. اصناف و گروه‌های آسیب‌پذیر باید مورد حمایت قرار بگیرند اگر طرح اجرا نشود این صدمه استمرار خواهد یافت. سمن‌ها، خیرین و تشکل‌های مردمی باید در اجرای این طرح به‌ما کمک کنند.»

مناطق حاشیه‌ای و روستاها در اولویت باشند

رحمانی‌فضلی درباره تأمین منابع مالی، گفت: «آقای نمکی موضوع جرایم را گفتند